[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

[image: ]
REQUERIMENTO Nº_____/2018

	REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exma. Srª Prefeita Municipal, para que, através do órgão competente, informe a esta Casa de Legislativa se foi realizada a ampliação da EMEI “Valderes de Sousa – Dona Bia”, localizada no bairro Tanquinho, com a construção de um fraldário para o atendimento de crianças de 0 a 3 anos de idade? Se não, há previsão de data para que seja realizada tal ampliação?

JUSTIFICATIVA

	Em notícia veiculada pelo site da Prefeitura Municipal (“Prefeitura inaugura EMEI no Tanquinho para atender 140 crianças”), no dia 21/02/2018, a Prefeita teria anunciado na ocasião da inauguração da referia EMEI, já estar estudando a ampliação da unidade, mediante a construção de um fraldário, para o atendimento de creche para crianças de 0 a 3 anos de idade.
	 Levando, portanto, em consideração a fala da Prefeita no evento público acima referido, justifica-se este requerimento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 05 de novembro de 2018.
 (
EDUARDO DADE SALLUM
Vereador
)

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”
a826ec26-5482-43fd-ad6a-b8047b9246d6.png
PROTOCOLO 4877/2018 - 05/11/2018 13:10

image1.jpeg